
 
 
 
 

 
 
 

Prot. n. PG/2022/86206 del 7 marzo 2022 

 

  Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

Tel. 010557 2190 /2331/2292 

Pec: garecontratticomge@postecert.it 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata telematica G00581 (lettera invito del 4 agosto 2021) per 

l’affidamento dei lavori di “Restauro Vecchia Galleria del Cimitero degli Angeli in via alla Porta degli Angeli – MOGE 

20661 (Categoria Prevalente OG2)  

CPV 45454100-5 – C.U.P. B38C21000110004 – C.I.G. 8843093F2F – NUMERO GARA 8229871 

Responsabile del procedimento: Ing. Andrea Accorso, in servizio c/o la Direzione Attuazione Opere Pubbliche - 

Telefono 0105573813 - email: aaccorso@comune.genova.it 

IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 505.545,00 di cui Euro 71.380,00 per oneri della sicurezza, non soggetti a 

ribasso, ed Euro 20.000,00 per opere in economia contrattuali non soggette a ribasso, il tutto oltre I.V.A 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e dell’art. 97 comma 8 del Codice, come 

temporaneamente modificato dall’art. 1 comma 3 della Legge n. 120/2020, secondo il criterio del minor prezzo, inferiore 

a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che presentano una percentuale 

di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2) del codice.   

INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione Attuazione 

Opere Pubbliche n. 2021-205.0.0-82  adottata il 29 luglio 2021 ed esecutiva dal 30 luglio 2021 

OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 30 

 

1 IMPRESA PITTO SRL 

2 FREI SAS DI EDUPPE DANILO & C. 

3 Tecnica Mista S.N.C. 

4 CARENA SPA IMPRESA DI COSTRUZIONI 

5 SARA SPA 

6 TECNOCONSUL SRL 

7 CALDERAN & MOSCATELLI SPA 

8 SARACINO SRL 

9 CESAG SR 

10 POSEICO IMPIANTI SRL 

11 IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL 

12 GAM DI PAINI GIUSEPPE & C. SRL 

13 LA BOTTEGA SNC 

14 ING.INS.INT. SPA 

15 ASA SRL 

16 FELCO COSTRUZIONI GENERALI SRL 

17 P & C COSTRUZIONI SRL 

18 GUTTORIELLO COSTRUZIONI SRL 

19 CAROMAR SRL 

20 GIUSTINIANA SRL 

21 TREVISIOL SRL 

22 C.M. COSTRUZIONI S.R.L. 

23 OLIVERI & DISALVO SRL 

24 Engineering Costruzioni Gruppo Empoli Luce SRL 

25 Giovanna Izzo Restauri Sas  

26 SMACOS SRL 

27 Impresa Carucci Costruzioni s.r.l. 

28 IMPRESA RAVELLI SRL 

29 I.M.E. SRL 

30 Di Egidio SRL



 
 
 
 

 
 
 

Prot. n. PG/2022/86206 del 7 marzo 2022 

 

  Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

Tel. 010557 2190 /2331/2292 

Pec: garecontratticomge@postecert.it 

SEDUTA ESPERITA in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la piattaforma di 

e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in 1a seduta in data 24 agosto 2021 come da verbale 

Cronologico n. 303 e in 2a seduta in data 2 settembre 2021 come da verbale Cronologico n. 308 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Attuazione Opere 

Pubbliche n. 2021-205.0.0-142 adottata in data 30 dicembre 2021 ed esecutiva dal 31 dicembre 2021 

OFFERTE RICEVUTE: n. 9 

  

GAM DI PAINI GIUSEPPE & C. SRL; Ribasso offerto:  

Codice fiscale: 03500740109 

 

ING.INS.INT. SPA; Ribasso offerto: -12,10800% 

Codice fiscale: 00938850104 

 

CESAG SRL; Ribasso offerto: -24,22000% 

Codice fiscale: 00434270104 

 

CALDERAN & MOSCATELLI SPA; Ribasso offerto: -28,83500% 

Codice fiscale: 01112920101 

 

SARACINO SRL; Ribasso offerto: -21,89500% 

Codice fiscale: 02432490106 

 

ASA SRL; Ribasso offerto: -27,58100% 

Codice fiscale: 03709950103 

 

IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL; Ribasso offerto: -16,30000% 

Codice fiscale: 02717220103 

 

I.M.E. SRL; Ribasso offerto: -26,89600% 

Codice fiscale: 02483170367 

 

GUTTORIELLO COSTRUZIONI SRL; Ribasso offerto: -29,17000% 

Codice fiscale: 02802890612 

AGGIUDICATARIO: Guttoriello Costruzioni Srl con sede legale in Teano (CE), Via Orto Ceraso n. SNC, CAP 81057, 

C.F. 02802890612, Partita I.V.A. 02802890612 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 384.733,07 – comprensivo di oneri della sicurezza e opere in economia il 

tutto oltre I.V.A., in virtù del ribasso offerto del 29,17%.  

SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 

https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti


 
 
 
 

 
 
 

Prot. n. PG/2022/86206 del 7 marzo 2022 

 

  Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

Tel. 010557 2190 /2331/2292 

Pec: garecontratticomge@postecert.it 

Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 16145 

Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 

Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio Online del Comune dal 7 marzo 2022 al  22 marzo 2022 ed è scaricabile 

dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Cinzia Marino 

documento firmato digitalmente 

 

 

 


